

**Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 597/2022/ORA-IV  
na realizáciu stavby: „MŠ Šalgotarjárska 5, Banská Bystrica – energetické  
opatrenia“**

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien  
(ďalej v texte len „Dodatok“)

Zmluvné strany:

**Objednávateľ:**

Sídlo:

V mene ktorého koná :

Osoby oprávnené na rokovanie  
vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

BIC:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Mesto Banská Bystrica**

Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica

MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

**Zhotoviteľ:**

Sídlo:

Zápis :

V mene ktorého koná :

Konanie menom spol.:

Osoby oprávnené na rokovanie  
vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Stavbyvedúci:

tel. kontakt:

Bankové spojenie:

BIC:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**Unistav Teplička s. r. o.**

Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom

Obchodný register Okresného súdu Žilina,

Oddiel: Sro Vložka číslo: 14956/L

Anton Obšivan, konateľ spoločnosti

Za spoločnosť koná a za ňu podpisuje konateľ samostatne.

**Článok I.**

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.03.2022 Zmluvu o dielo č. 597/2022/ORA-IV, ktorá nadobudla účinnosť dňa 02.04.2022, v znení Dodatku č.1 zo dňa 12.09.2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 20.09.2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“). V Zmluve o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa riadne a včas, na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v

- Zmluve, realizovať stavebné práce na: „MŠ Šalgotarijanska 5, Banská Bystrica – energetické opatrenia“ (ďalej len „Dielo“).
- 1.2 Doplnenie navyiac prác súvisiacich so zmenou nosnej konštrukcie prestrešenia anglického dvorca. Po realizácii kopanej sondy pri pôvodných betónových pätkách, ktoré mali slúžiť ako nosné pre prestrešenie anglického dvorca bolo zistené, že ich rozmer je nevyhovujúci zo statického hľadiska. Keďže existujúce betónové pätky sú na kotvenie prestrešenia nevyhovujúce, bolo navrhnuté kotvenie na existujúci múr anglického dvorca. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.3 Doplnenie navyiac prác súvisiacich s osadením nových ventilačných hlavíc kanalizácie na streche budovy. Súčasťou stavebných prác je zateplenie strechy a zhotovenie novej strešnej krytiny, pričom odvetranie kanalizácie malo ostať pôvodné. Doplnenie ventilačných hlavíc súvisí s ich nevyhovujúcim technickým stavom pri demontáži pôvodnej skladby strechy a nemožnosťou ich spätného použitia. Aby sa v budúcnosti, pri výmene kanalizačných stupačiek, nemuselo zasahovať do strešnej konštrukcie, budú prestupy strechou a osadenie ventilačných hlavíc zrealizované naraz so strechou z dôvodov uplatnenia záruk na Dielo a udržateľnosti projektu. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.4 Doplnenie navyiac prác súvisiacich s výmenou betónových poterov na loggiách. Po vybraní pôvodnej keramickej dlažby na loggiách bolo zistené, že existujúci poter je popraskaný a nesúdržný a preto nevhodný pre aplikáciu novej dlažby. Z toho dôvodu je navrhnuté jeho vybúranie a zhotovenie nového poteru. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.5 Doplnenie navyiac prác súvisiacich s bleskozvodom. Počas realizácie bleskozvodu a uzemnenia okolo stavby, zhotoviteľ zistil nesúlad medzi rozpočtom bleskozvodu a projektovou dokumentáciou bleskozvodu, v podobe chýbajúcich výmer v zmluvnom rozpočte. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.6 Doplnenie navyiac prác súvisiacich s úpravou technického riešenia ZVT. Vzduchotechnické potrubie v zmysle navrhovanej projektovej dokumentácie prechádza z miestnosti č.8 šatňa zamestnancov do miestnosti č.2 chodba, kde po obnažení omietok stien došlo k zisteniu, že navrhovaná trasa je v kolízii s existujúcim železobetónovým prekladom a železobetónovým vencom budovy MŠ. Uvedené prvky statiky nie je možné narušiť a z toho dôvodu bola projekciou určená náhradná trasa VZT potrubia s vyústením do plastovej výplne okna. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.7 Doplnenie navyiac prác súvisiacich s realizáciou sokla, zateplenia objektu MŠ Šalgotarijanska, kde pri realizácii došlo k potrebe vyrovnania stien z dôvodu existujúcej krivosti stien budovy. Realizáciou týchto prác dôjde k navýšeniu Ceny za Dielo.
  - 1.8 Z dôvodu realizácie navyiac prác uvedených v bodoch 1.2 až 1.7 Dodatku a z dôvodu technickej a technologickej nadväznosti jednotlivých stavebných procesov na druhého zhotoviteľa stavby, ktorý realizuje dielo „MŠ Šalgotarijanska 5, Banská Bystrica – rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov“ a ktorý so zhotovením Diela začal neskôr a má termín dokončenia 18.03.2023, sa predlžuje termín ukončenia realizácie Diela, a to rovnako na 18.03.2023.
  - 1.9 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle bodu 1.2-1.7 dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 597/2022/ORA-IV na realizáciu stavby: „MŠ Šalgotarijanska 5, Banská Bystrica – energetické opatrenia“, ktorých potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo, v nasledovnom znení:

## Článok II.

- 2.1 Článok 3. „Cena za dielo“ bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

Cena za Dielo zhotovované podľa tejto Zmluvy je stanovená na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a predstavuje sumu:

Pôvodná cena za dielo  
bez DPH 462 281,55 eur + výška DPH 92 456,31 eur = spolu 554 737,86 eur  
slovom: päťstopäťdesiatštyritisícšesťdesiatštyri eur a osemdesiatšesť centov

Cena za navyše práce  
bez DPH 18.553,91 eur + výška DPH 3.710,78 eur = spolu 22.264,69 eur  
slovom: dvadsaťdvatisícdeväťdesiatštyri eur a šesťdesiatdeväť centov

Celková cena za dielo  
bez DPH 480 835,46 eur + výška DPH 96 167,09 eur = spolu 577 002,55 eur  
slovom: päťstosedemdesiatšesťtisícdeväťdesiatštyri eur a päťdesiatpäť centov  
(ďalej len „Cena za Dielo“).

2.2 Článok 2. „Čas plnenia“ bod 2.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení :

**Ukončenie realizácie Diela:** do 18.03.2023

### Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č.2 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č.2 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží 5 (päť) rovnopisov a Zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) jeho rovnopis.
- 3.4 Dodatok č.2 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.2 pred jeho podpísom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
  - **Príloha č. 1** Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby-ponuka Zhotoviteľa) – navyše práce
  - **Prílohu č. 2** Aktualizovaný harmonogram stavby

V Banskej Bystrici, dňa .....**2.-12-2022**

V Tepličke nad Váhom, dňa .....**- 2 -12- 2022**

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Nosko  
primátor mesta Banská Bystrica

Anton Obšivan  
konateľ Unistav Teplička, s. r. o.

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: NP  
**Stavba: Naviac práce - MŠ Šalgotárjanska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia**

JKSO:  
 Miesto:  
 Objednávateľ:  
 Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:  
 Unistav Teplička s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
 Dátum: 25. 10. 2022

IČO:  
 IČ DPH:

IČO:  
 IČ DPH:

IČO:  
 IČ DPH:

IČO:  
 IČ DPH:

|                     |             |             |                  |
|---------------------|-------------|-------------|------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |             |             | <b>18 553,91</b> |
| DPH základná        | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane       |
| znižená             | 20,00%      | 0,00        | 0,00             |
|                     | 20,00%      | 18 553,91   | 3 710,78         |
| <b>Cena s DPH</b>   |             |             | <b>22 264,69</b> |
| <b>v EUR</b>        |             |             |                  |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: NP

**Stavba:** Naviac práce - MŠ Šalgotárjanska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Miesto: Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| Kód                        | Popis              | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                    | <b>18 553,91</b>   | <b>22 264,69</b> |
| 01                         | Zmeny prístrešok   | 8 614,34           | 10 337,21        |
| 02                         | Ventilačné hlavice | 4 383,34           | 5 260,01         |
| 03                         | Potery na loggiách | 1 316,57           | 1 579,88         |
| 04                         | Bleskozvod         | 3 220,34           | 3 864,41         |
| 06                         | VZT                | 567,42             | 680,90           |
| 07                         | Sokel              | 451,90             | 542,28           |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotariánska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**01 - Zmeny prístrešok**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**8 614,34**

|    |     |              |                                                                                                                  |    |          |          |          |
|----|-----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|----------|
| D  | HSV |              | Práce a dodávky HSV                                                                                              |    |          |          | 2 714,48 |
| D  | 4   |              | Vodorovné konštrukcie                                                                                            |    |          |          | 1 580,67 |
| 3  | K   | 417321414    | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25                                                            | m3 | 5,760    | 107,57   | 619,60   |
|    | W   |              | "nadbetónovanie okraja angl. dvorca 2"                                                                           |    | 5,760    |          |          |
|    | W   |              | 0,3*0,4*(14,2+18,9+1,8+8,3+2,4+2,4)                                                                              |    |          |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 5,760    |          |          |
| 4  | K   | 417351115    | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie                                             | m2 | 29,220   | 18,43    | 538,52   |
|    | W   |              | 0,3*2*(14,4+19+2+8,5+2,4+2,4)                                                                                    |    | 29,220   |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 29,220   |          |          |
| 5  | K   | 417351116    | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie                                            | m2 | 29,220   | 4,48     | 130,91   |
| 6  | K   | 417361821    | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505                                                      | t  | 0,183    | 1 593,67 | 291,64   |
|    | W   |              | 3*0,616*(14,2+18,9+1,8+8,3+2,4+2,4)/1000                                                                         |    | 0,089    |          |          |
|    | W   |              | "strmienky" ( 48,4/0,2)*1,6*0,22/1000                                                                            |    | 0,085    |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 0,174    |          |          |
|    | W   |              | 0,174*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                    |    | 0,183    |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 0,183    |          |          |
| D  | 9   |              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                              |    |          |          | 1 133,81 |
| 8  | K   | 961043111.S  | Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t | m3 | 3,456    | 91,94    | 317,74   |
|    | W   |              | "jestvujúce nadbetónovanie okraja angl. dvorca 2"                                                                |    | 3,456    |          |          |
|    | W   |              | 0,2*0,4*(14,2+18,9+1,8+8,3)                                                                                      |    |          |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 3,456    |          |          |
| 9  | K   | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                        | t  | 10,711   | 10,72    | 114,82   |
| 10 | K   | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                | t  | 10,711   | 13,88    | 148,67   |
| 11 | K   | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                    | t  | 128,532  | 0,44     | 56,55    |
|    | W   |              | 10,711*12 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                     |    | 128,532  |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 128,532  |          |          |
| 12 | K   | 979082111.S  | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                      | t  | 10,711   | 10,81    | 115,79   |
| 13 | K   | 979089012.S  | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                 | t  | 10,711   | 35,50    | 380,24   |
| D  | PSV |              | Práce a dodávky PSV                                                                                              |    |          |          | 5 899,86 |
| D  | 767 |              | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                                     |    |          |          | 5 899,86 |
| 14 | K   | 767995101A   | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg                                  | kg | 645,905  | 7,00     | 4 521,34 |
|    | W   |              | -178                                                                                                             |    | -178,000 |          |          |
|    | W   |              | 823,905                                                                                                          |    | 823,905  |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 645,905  |          |          |
| 15 | M   | 133340000112 | Tyč oceľová T 80, pozinkovaná                                                                                    | t  | 0,865    | 1 593,67 | 1 378,52 |
|    | W   |              | "nosník pre rošt angl. dvorca 51 ks" 76,5*10,77*0,001                                                            |    | 0,824    |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 0,824    |          |          |
|    | W   |              | 0,824*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                    |    | 0,865    |          |          |
|    | W   |              | Súčet                                                                                                            |    | 0,865    |          |          |
| 19 | K   | 976071111.S  | Spätná montáž zábradlí vrátane stojok, náter zvarov                                                              | m  | 0,000    | 41,66    | 0,00     |
|    | W   |              | 0                                                                                                                |    | 0,000    |          |          |

| PČ | Typ | Kód   | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------|-------|----|----------|--------------|-------------------|
| VV |     | Súčet |       |    | 0,000    |              |                   |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotárjanska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**02 - Ventilačné hlavice**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód          | Popis                                                                                        | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |              |                                                                                              |    |          |              | <b>4 383,34</b>   |
| D                         | HSV |              | Práce a dodávky HSV                                                                          |    |          |              | 1 725,23          |
| D                         | 4   |              | Vodorovné konštrukcie                                                                        |    |          |              | 412,51            |
| 1                         | K   | 411311611.S  | Betón klenieb akéhokoľvek tvaru a hrúbky, prostý tr. C 16/20 - dobetonovanie stropu          | m3 | 1,782    | 113,71       | 202,63            |
|                           | W   |              | 22*0,45*0,45*0,4                                                                             |    | 1,782    |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 1,782    |              |                   |
| 2                         | K   | 411351107.S  | Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné                                               | m2 | 7,920    | 22,50        | 178,20            |
|                           | W   |              | 22*0,6*0,6                                                                                   |    | 7,920    |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 7,920    |              |                   |
| 3                         | K   | 411351108.S  | Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné                                              | m2 | 7,920    | 4,00         | 31,68             |
| D                         | 6   |              | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                           |    |          |              | 76,82             |
| 4                         | K   | 611460201.S  | Vnútoraná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm                                 | m2 | 7,920    | 9,70         | 76,82             |
|                           | W   |              | 22*0,6*0,6                                                                                   |    | 7,920    |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 7,920    |              |                   |
| D                         | 9   |              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                          |    |          |              | 1 174,95          |
| 5                         | K   | 963012510.S  | Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu                                       | ks | 22,000   | 35,00        | 770,00            |
| 6                         | K   | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím    | t  | 5,315    | 10,72        | 56,98             |
| 7                         | K   | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                            | t  | 5,315    | 13,88        | 73,77             |
| 8                         | K   | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                | t  | 63,780   | 0,44         | 28,06             |
|                           | W   |              | 5,315*12 "Prepočítané koeficientom množstva                                                  |    | 63,780   |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 63,780   |              |                   |
| 9                         | K   | 979082111.S  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                  | t  | 5,315    | 10,81        | 57,46             |
| 10                        | K   | 979089012.S  | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                             | t  | 5,315    | 35,50        | 188,68            |
| D                         | 99  |              | Presun hmôt HSV                                                                              |    |          |              | 60,95             |
| 11                        | K   | 998011001.S  | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m | t  | 4,124    | 14,78        | 60,95             |
| D                         | PSV |              | Práce a dodávky PSV                                                                          |    |          |              | 2 658,11          |
| D                         | 712 |              | Izolácie striech, povlakové krytiny                                                          |    |          |              | 120,24            |
| 12                        | K   | 712341559.S  | Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° - dočasná izolácia                        | m2 | 14,080   | 4,71         | 66,32             |
|                           | W   |              | 22*0,8*0,8                                                                                   |    | 14,080   |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 14,080   |              |                   |
| 13                        | M   | 628310001000 | Pás asfaltový HYDROBIT                                                                       | m2 | 16,192   | 3,33         | 53,92             |
|                           | W   |              | 14,08*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva                                                |    | 16,192   |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 16,192   |              |                   |
| D                         | 721 |              | Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia                                                        |    |          |              | 2 537,87          |
| 14                        | K   | 721100911.S  | Dočasné prepojenie s jestvujúcou kanalizáciou                                                | ks | 22,000   | 27,32        | 601,04            |
| 15                        | K   | 721242804.S  | Demontáž vetracej hlavice liatinovej DN100                                                   | ks | 22,000   | 3,00         | 66,00             |
| 16                        | K   | 721171110.S  | Potrúbie z PVC - U odpadové hrdlové D 125 mm                                                 | m  | 22,000   | 12,48        | 274,56            |
|                           | W   |              | 22*1,0                                                                                       |    | 22,000   |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                        |    | 22,000   |              |                   |
| 17                        | M   | 286140009100 | Rúra PVC D 125, hladký kanalizačný systém SN10, dl. 1 m                                      | ks | 22,000   | 12,15        | 267,30            |
| 18                        | M   | 286520003000 | Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém                                               | ks | 22,000   | 2,62         | 57,64             |
| 19                        | K   | 721274103.S  | Montáž kanalizačného vetráka DN 100 s redukciou                                              | ks | 22,000   | 14,20        | 312,40            |



| PČ | Typ | Kód          | Popis                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------|---------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 20 | M   | 429720001300 | Kanalizačný vetrák Ø100 s PVC manžetou                        | ks | 22,000   | 38,90        | 855,80            |
| 21 | M   | 286510007900 | Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu  | ks | 22,000   | 4,53         | 99,66             |
| 22 | K   | 998721101.S  | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m | t  | 0,137    | 25,34        | 3,47              |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotarijanska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**03 - Potery na loggiách**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                     | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |             |                                                                                                                           |    |          |              | <b>1 316,57</b>   |
| D                         |     | HSV         | Práce a dodávky HSV                                                                                                       |    |          |              | 1 316,57          |
| D                         |     | 9           | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                       |    |          |              | 1 316,57          |
| 1                         | K   | 965042141.S | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t | m3 | 5,147    | 93,42        | 480,83            |
|                           | W   |             | "m.č.30"41,54*0,05*2                                                                                                      |    | 4,154    |              |                   |
|                           | W   |             | "m.č.66" 9,93*0,05*2                                                                                                      |    | 0,993    |              |                   |
|                           | W   |             | Súčet                                                                                                                     |    | 5,147    |              |                   |
| 2                         | K   | 979081111   | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                          | t  | 11,326   | 10,42        | 118,02            |
|                           | W   |             | 2,574*2,2*2                                                                                                               |    | 11,326   |              |                   |
|                           | W   |             | Súčet                                                                                                                     |    | 11,326   |              |                   |
| 3                         | K   | 979081121   | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                              | t  | 158,564  | 0,32         | 50,74             |
|                           | W   |             | 5,663*2*14 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                             |    | 158,564  |              |                   |
|                           | W   |             | Súčet                                                                                                                     |    | 158,564  |              |                   |
| 4                         | K   | 979082111   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m                                                                | t  | 11,326   | 8,17         | 92,53             |
| 5                         | K   | 979082121   | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m                                                 | t  | 11,326   | 0,92         | 10,42             |
| 6                         | K   | 979089012   | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné                                                        | t  | 11,326   | 49,80        | 564,03            |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotariánska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**04 - Bleskozvod**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ  | Kód          | Popis                                                                                 | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |      |              |                                                                                       |    |          |              | <b>3 220,34</b>   |
| D                         | M    |              | Práce a dodávky M                                                                     |    |          |              | 3 220,34          |
| D                         | 21-M |              | Elektromontáže                                                                        |    |          |              | 3 220,34          |
| 1                         | K    | 210220001.1  | Územňovacie vedenie na povrchu FeZn                                                   | m  | 80,000   | 3,45         | 276,00            |
| 2                         | M    | 3544224100   | Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8                              | kg | 32,000   | 3,19         | 102,08            |
| 3                         | K    | 210220204    | Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30                               | ks | 9,000    | 7,55         | 67,95             |
| 4                         | M    | 3544215500   | Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15                            | ks | 9,000    | 12,23        | 110,07            |
| 5                         | M    | 3544219000   | Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 02                   | ks | 18,000   | 2,25         | 40,50             |
| 6                         | K    | 210220241    | Svorka FeZn spojovacia SS                                                             | ks | 530,000  | 3,01         | 1 595,30          |
| 7                         | M    | 3544219150   | Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS                              | ks | 530,000  | 1,22         | 646,60            |
| 8                         | K    | 210220306    | Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu                      | m  | 9,000    | 11,55        | 103,95            |
| 9                         | M    | 3544247050   | Podstavec k zachytávacej tyči betón 350x350x50 mm označenie k JP a OB D=21, 27, 28 mm | ks | 9,000    | 16,61        | 149,49            |
| 10                        | K    | 210220241.1  | Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS                                       | ks | 30,000   | 3,01         | 90,30             |
| 11                        | M    | 3544219150.1 | Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK                                 | ks | 30,000   | 1,27         | 38,10             |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotarijanska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**06 - VZT**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**567,42**

| D |   | D1             | Zariadenie č.1-Vetranie v hospodárskom pavilóne                                                                           |    |        |        | 52,00  |
|---|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 1 | K | Pol20          | VZT potrubie štvorhranné pozink, min. 275g/m2, tr. tesnosti A podľa STN EN 12237 a STN EN 1505, do obvodu 2060mm, 50% tv. | m2 | -1,000 | 33,30  | -33,30 |
| 2 | K | Pol01          | Demontáž THP 10 500x400/1000                                                                                              | ks | 1,000  | 18,75  | 18,75  |
| 3 | K | Pol02          | Montáž THP 10 500x400/1000                                                                                                | ks | 1,000  | 18,75  | 18,75  |
| 4 | K | Pol03          | Demontáž potrubia 400*500/1000                                                                                            | m2 | 2,000  | 12,50  | 25,00  |
| 5 | K | Pol04          | Odkok 200*200/500                                                                                                         | m  | 0,800  | 28,50  | 22,80  |
| D |   | HSV            | Práce a dodávky HSV                                                                                                       |    |        |        | -4,58  |
| D |   | 9              | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                       |    |        |        | -4,58  |
| 6 | K | 971033431      | Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, -0,07300t                                                | ks | -1,000 | 2,92   | -2,92  |
|   | W |                | "500x400" -1                                                                                                              |    | -1,000 |        |        |
| 7 | K | 971038591      | Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 1 m2 hr. nad 150 mm, -1,50000t                                        | m3 | -0,050 | 33,27  | -1,66  |
|   | W |                | "pre vzť" -0,25*(0,5*0,4)                                                                                                 |    | -0,050 |        |        |
|   | W |                | Súčet                                                                                                                     |    | -0,050 |        |        |
| D |   | PSV            | Práce a dodávky PSV                                                                                                       |    |        |        | 520,00 |
| D |   | 766            | Konštrukcie stolárske                                                                                                     |    |        |        | 520,00 |
| 8 | K | 766621921.S    | Úprava výplne okna                                                                                                        | m2 | 1,000  | 300,00 | 300,00 |
| 9 | M | 611410010500.S | Výplň okna plastová                                                                                                       | ks | 1,000  | 220,00 | 220,00 |

# ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - MŠ Šalgotariánska 5 Banská Bystrica - energetické opatrenia

Objekt:

**07 - Sokel**

Miesto:

Dátum: 25. 10. 2022

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Unistav Teplička s.r.o.

Spracovateľ:

| PČ                        | Typ | Kód          | Popis                                                                                              | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |              |                                                                                                    |    |          |              | <b>451,90</b>     |
| D                         |     | PSV          | Práce a dodávky PSV                                                                                |    |          |              | 451,90            |
| D                         |     | 713          | Izolácie tepelné                                                                                   |    |          |              | 451,90            |
| 1                         | K   | 713132132.S  | Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom - zrovnanie sokla                                      | m2 | 27,225   | 5,68         | 154,64            |
|                           | W   |              | 18,5*0,45                                                                                          |    | 8,325    |              |                   |
|                           | W   |              | 42,0*0,45                                                                                          |    | 18,900   |              |                   |
|                           | W   |              | Súčet                                                                                              |    | 27,225   |              |                   |
| 2                         | M   | 283750002000 | Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER | m2 | 8,492    | 16,39        | 139,18            |
|                           | W   |              | 18,5*0,45                                                                                          |    | 8,325    |              |                   |
|                           | W   |              | 8,325*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                      |    | 8,492    |              |                   |
| 3                         | M   | 283750001700 | Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 40 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER | m2 | 19,278   | 8,20         | 158,08            |
|                           | W   |              | 42,0*0,45                                                                                          |    | 18,900   |              |                   |
|                           | W   |              | 18,9*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                       |    | 19,278   |              |                   |

PRÍLOHA č. 2

Harmonogram stavby "MŠ Šalgotajánska 5, Banská Bystrica – energetické opatrenia, rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov"

| Miesto realizácie | 2022       |     | 2023 |     |        |           |         |          |          | 2024   |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
|-------------------|------------|-----|------|-----|--------|-----------|---------|----------|----------|--------|---------|-------|-------|-----|-----|-----|--------|-----------|---------|----------|----------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|
|                   | Apríl      | Máj | Jún  | Júl | August | September | Október | November | December | Január | Február | Marec | Apríl | Máj | Jún | Júl | August | September | Október | November | December |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| 01.01.2023        | 14         | 15  | 16   | 17  | 18     | 19        | 20      | 21       | 22       | 23     | 24      | 25    | 26    | 27  | 28  | 29  | 30     | 31        | 32      | 33       | 34       | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 | 52 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| A                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| B                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| C                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| D                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| E                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| F                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| G                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| H                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| I                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| J                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| K                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| L                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| M                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| N                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| O                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| P                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| Q                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| R                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| S                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| T                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| U                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| V                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| W                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| X                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| Y                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |
| Z                 | [Redacted] |     |      |     |        |           |         |          |          |        |         |       |       |     |     |     |        |           |         |          |          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |

